
COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

Via Roma n.21 -13867 PRAY 

Tel. 015/767283 – 767035 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
 

N. __14____ DEL _19/02/2026 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

RESPONSABILE: FUSARO RAG. PATRIZIA 

 
OGGETTO: liquidazione di parte contributi indennità amministratori e 

Presidente del Consiglio Comunale non utilizzata-anno 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
DATO ATTO CHE con determina n.68 del 31/12/2024 era stata impegnata la 
somma indicativa di €.755,93, in attesa della certificazione messa a disposizione 
nell’area certificati del portale della Finanza Pubblica -TBEL -, a titolo di quota 
da restituire all’Erario corrispondente alla sola figura del Presidente del 
Consiglio Comunale, che non risulta istituita presso il Comune di Pray; 
 
RILEVATO che con il  Decreto Ministeriale del 07/02/2025 sono stati assegnati 

al Comune di Pray, euro 10.041,87, per l’anno 2024, quale contributo per la 
copertura del maggiore onere sostenuto dai comuni per incremento 
indennità di funzione di Sindaco e amministratori; 

 
CONSIDERATO che l’utilizzo del contributo in questione deve essere 

dimostrato attraverso un apposito certificato disponibile nell’area certificati 
del portale ministeriale della finanza locale; 

 
RILEVATO che il termine per la presentazione del predetto certificato, per 

l’anno 2024, è stabilito al 02 marzo 2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14  del  18/02/2025 con la 

quale venivano stabilite, per l’anno 2024, le indennità di funzione degli 
Amministratori comunali interessati dalle disposizioni della Legge di 
Bilancio 2022; 

 
RILEVATA la spesa effettiva relativa alle indennità dell’anno 2024 degli 

Amministratori comunali in carica interessati dalle disposizioni di cui alla 
Legge di Bilancio 2022 e quantificata in €. 9.386,98 e che la quota non 
utilizzata del contributo statale in esame da restituire all’Erario, 
corrispondente alla sola figura del Presidente del Consiglio Comunale che 
non risulta istituita nel nostro Ente, è quantificata in €. 654,89;  

 
VISTI: 
➢ il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
➢ il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL; 
➢ il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
➢  

 
 



DETERMINA 
 
 

1) di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono 
integralmente richiamate, la somma di euro 654,89 a favore dell’Erario, a 
titolo di restituzione della quota non utilizzata del contributo statale 
dell’anno 2024, corrispondente alla sola figura del Presidente del Consiglio 
Comunale, che non risulta istituita presso il nostro Ente, come da seguente 
tabella: 

2)  
Codice bilancio Capitolo Denominazione Impegno Importo 

1.09.99.01.001 50/2/2 Trasferimento a 
Ministero parte 
contributo indennità 
amministratori non 
utilizzata anno 2024 

449/2024 654,89 

 
 

3) di dare atto che il relativo versamento della somma di cui al punto 1) dovrà 
essere effettuato utilizzando il tipo pagamento “Accredito tesoreria 
provinciale Stato per tabella B”, indicando al numero conto Banca d'Italia 
il capitolo di entrata "356003" beneficiario “Tesoro dello Stato - CF 
80226730580” ed inserendo nella causale: “Riversamento parte contributo 
indennità amministratori non utilizzata”, mentre l’IBAN dovrà essere 
individuato in relazione alla sezione di appartenenza, opzione CP, alle 
pagine da 2317 a 2326 del documento presente nel link 
https://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/Attivit--i/Tesoreria/CodiciIBA/Codici-IBAN05.pdf; 
 
 

4) di disporre la rendicontazione, entro il termine del 02 marzo 2026, della 
quota spesa del contributo statale di cui al punto 1), attraverso lo specifico 
certificato sull’utilizzo del contributo per l’anno 2024 disponibile nell’area 
certificati del portale ministeriale della finanza locale, allegando 
all’anzidetto certificato la quietanza di pagamento dell’eventuale somma 
restituita all’Erario pari ad €. 654,89, quale quota assegnata per la figura del 
Presidente del Consiglio Comunale non istituita presso il nostro Ente, 
mentre la restante quota non coperta dal contributo resta a carico del 
Bilancio Comunale;  

 

 

5) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. – TUEL, tenuto conto del comma 823 dell'art. 1 della Legge n. 
145/2018, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 

https://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/Attivit--i/Tesoreria/CodiciIBA/Codici-IBAN05.pdf


di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                            FUSARO Rag. Patrizia 

                                                                                                                                                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    
                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                                                        
        cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _14___ IN DATA _19/02/2026_ 
DEL SERVIZIO ___FINANZIARIO______ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

esprime sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n.___ ex cap_______;;     

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _____19/02/2026__________Firma                     Fusaro Rag. Patrizia 

                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    

                                     82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                                                        

        cartaceo e la firma autografa 

  


